UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯNG NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB - UBND Hưng Nguyên, ngày         tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai Báo cáo đánh giá tác động môi trường
của Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Vinh - Thanh Thủy

Căn cứ Luật bảo vệ môi trường năm 2020;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 15 luật trong lĩnh vực Nông

nghiệp và Môi trường ngày 11 tháng 12 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật bảo vệ môi trường và Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày
06/01/2025 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài nguyên
và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật bảo vệ môi trường và
Thông tư số 07/TT-BTNMT ngày 28/02/2025 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của
Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT;

Căn cứ Công văn số 668/SXD-QLDA ngày 27 tháng 01 năm 2026 của Sở Xây
dựng tỉnh Nghệ An về việc lấy ý kiến tham vấn trong quá trình thực hiện đánh giá tác
động môi trường của Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Vinh - Thanh Thủy.

Ủy ban nhân dân xã Hưng Nguyên thông báo niêm yết công khai báo cáo Đánh
giá tác động môi trường (ĐTM) của Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Vinh -
Thanh Thủy theo quy định để người dân, tổ chức, cá nhân có liên quan nắm bắt được
thông tin và tham gia ý kiến phản hồi, cụ thể như sau:

1. Tên dự án: Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Vinh - Thanh Thủy.
2. Chủ đầu tư: Sở Xây dựng tỉnh Nghệ An.
3. Nội dung niêm yết: Toàn bộ nội dung của dự thảo báo cáo ĐTM.
4. Thời gian niêm yết: Từ ngày 30/01/2026 đến ngày 05/02/2026.
5. Địa điểm niêm yết: Trụ sở UBND xã Hưng Nguyên; Nhà văn hóa các xóm

Thượng Khê và Đại Huệ; Cổng thông tin điện tử xã Hưng Nguyên (tại địa chỉ
https://hungnguyen.nghean.gov.vn).

6. Thời gian họp tham vấn (dự kiến): Ngày 06 tháng 02 năm 2026.
Mọi ý kiến góp ý về báo cáo đề nghị các tổ chức, cá nhân gửi về UBND xã (qua

phòng Kinh tế) trước ngày 10/2/2026 để tổng hợp và xử lý theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Sở Xây dựng tỉnh Nghệ An;
- TTĐU, HĐND, UBND xã;
- UBMTTQ xã Hưng Nguyên;
- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hồng Quân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T11:13:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Bùi Hồng Quân<quanbh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T14:09:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T14:09:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T14:09:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!